
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 О ЯНВ 2015_______ №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском 

округе до 2021 года», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15 октября 2014 года № 3153

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 09.10.2013 
№ 2556 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа от 01.08.2012 № 1542
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных целевых 
программ», в соответствии с решением Думы городского округа от 10.12.2014 № 283 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2015 год и 
плановый период 2016-2017 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15 октября 2014 года 
№ 3153 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы
образования в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» следующие 
изменения:

1) раздел Паспорта муниципальной программы «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации» изложить в новой редакции:

«

Объемы финансирования муниципальной ВСЕГО: 4 987 653,2 тыс. рублей, 
программы по годам реализации в том числе:

2015 год -  613 024,4 тыс. рублей;
2016 год -  635 683,9 тыс. рублей;
2017 год -  667 299,8 тыс. рублей;
2018 год -  727 351,1 тыс. рублей;
2019 год -  722 205,9 тыс. рублей;
2020 год -  800 233,2 тыс. рублей;
2021 год -  821 854,9 тыс. рублей;
из них ___
областной бюджет: 2 598 684,1 тыс.



2

рублей, в том числе
2015 год -315 886,3 тыс. рублей;
2016 год -341 194,3 тыс. рублей;
2017 год -370 590,3 тыс. рублей;
2018 год -  376 923,7 тыс. рублей;
2019 год -  376 597,8 тыс. рублей;
2020 год -  408 118,5 тыс. рублей;
2021 год -  409 373,2 тыс. рублей;

местный бюджет: 2 388 969,1 тыс 
рублей, в том числе:
2015 го д -2 9 7  138,1 тыс. рублей;
2016 год-2 9 4  489,6 тыс. рублей;
2017 год-2 9 6  709,5 тыс. рублей;
2018 год-3 5 0  427,4 тыс. рублей;
2019 год -  345 608,1 тыс. рублей;
2020 год -  392 114,7 тыс. рублей;
2021 год -  412 481,7 тыс. рублей.

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие системы 

образования в Верхнесалдинском городском округе до 2021 года» изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании и разместить на официальном сайте городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой Е.С. Вербах.

И.о. главы администрации городского округа



Приложение к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
cn/l? . ''/  fa

"Приложение 2 к муниципльной программе 
" Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе до 2021 
года"

План мероприятий по выполнению муниципальной программы "Развитие системы образования в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года"

№ Н аи м ен ован и е м ероприятия/ 
источники  расходов на 

ф инансирование

О бъем  расходов на  вы п олнение  м ероп риятия  за счет  всех  источников ресурсного  о бесп ечен ия  (тыс. рублей) Н ом ер строки  
целе-вы х  

показа-телеи ,В сего П ервы й год 2015 В торой год 2016 Т рети й  год 
2017

Ч етверты й  год 
2018

П яты й год 
2019

Ш естой год 2020 С едьм о й  год 
2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Программа «Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе до 2021г»
2 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ , В ТОМ 

ЧИСЛЕ
4 98 7 653,2 613 024,4 635 683,9 667299,8 727351,1 722 205,9 800 233,2 821 854,9 1-34

3 о бластной  бю дж ет 2 598 684,1 315 886,3 341 194,3 370 590,3 376 923,7 376 597,8 408 118,5 409 373,2

4 в том  чи сл е  субсидии м естны м  
бю дж етам

2 598 684,1 315 886,3 341 194,3 370 590,3 376 923,7 376 597,8 408 118,5 409 373,2

5 м естн ы й  бю дж ет 2 388 969,1 297 138,1 294 489,6 296 709,5 350 427,4 345 608,1 392 114,7 412 481,7

6 Капитальные вложения 157 194,6 725,0 5 669,6 0,0 15 000,0 1 800,0 66 000,0 68 000,0

7 областной  бю дж ет 68 800,0 0,0 0,0 0,0 900,0 900,0 33 000,0 34 000,0

8 в том  чи сл е  субсидии местны м  
бю дж етам

68 800,0 0,0 0,0 0,0 900,0 900,0 33 000,0 34 000,0

9 м естны й  бю дж ет 88 394,6 725,0 5 669,6 0,0 14 100,0 900,0 33 000,0 34 000,0

10 Прочие нужды 4 830 458,6 612 299,4 630 014,3 667 299,8 712 351,1 720 405,9 734 233,2 753 854,9

11 о бластн ой  бю дж ет 2 529 884,1 315 886,3 341 194,3 370 590,3 376 023,7 375 697,8 375 118,5 375 373,2

12 в том  чи сл е  субсидии местны м  
бю дж етам

2 529 884,1 315 886,3 341 194,3 370 590,3 376 023,7 375 697,8 375 118,5 375 373,2

13 м естны й  бю дж ет 2 300 574,5 296 413,1 288 820,0 296 709,5 336 327,4 344 708,1 359 114,7 378 481,7



2

, № Наименование мероприятия/ 
источники расходов на

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номер 
строки целе
вых показа

телей,
Всего Первый год 2015 Второй год 2016 Третий год 

2017
Четвертый год 

2018
Пятый год 

2019
Шестой год 2020 Седьмой год 

2021
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 П о д п р о г р а м м а  1 « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  в  В е р х н е с а л д и н с к о м  г о р о д с к о м  о к р у ге »

2 В С Е Г О  П О  П О Д П Р О Г Р А М М Е  1, В 
Т О М  Ч И С Л Е

2 151 572,2 256 999,5 265 239,0 278 373,4 304 142,2 297 712,3 370 820,9 378 284,9 1-3

4 областной бюджет 1 ИЗ 896,0 129 026,0 141 165,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 188 541,0 188 541,0

5 в том числе субсидии местному 
бюджету

1 ИЗ 896,0 129 026,0 141 165,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 188 541,0 188 541,0

6 местный бюджет 1 037 676,2 127 973,5 124 074,0 122 832,4 148 601,2 142 171,3 182 279,9 189 743,9

7 К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я 145 200,0 0,0 0,0 0,0 13 200,0 0,0 66 000,0 66 000,0

8 областной бюджет 66 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 33 000,0

9 в том числе субсидии местным 
бюджетам

66 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 33 000,0

10 местный бюджет 79 200,0 0,0 0,0 0,0 13 200,0 0,0 33 000,0 33 000,0

11 П р о ч и е  н у ж д ы 2 006 372,2 256 999,5 265 239,0 278 373,4 290 942,2 297 712,3 304 820,9 312 284,9

12 областной бюджет 1 047 896,0 129 026,0 141 165,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0

13 в том числе субсидии местным 
бюджетам

1 047 896,0 129 026,0 141 165,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0

14 местный бюджет 958 476,2 127 973,5 124 074,0 122 832,4 135 401,2 142 171,3 149 279,9 156 743,9

15 К а п и т а л ь н ы е  в л о ж е н и я

16 Всего по направлению «Капитальные 
вложения», в том числе

145 200,0 0,0 0,0 0,0 13 200,0 0,0 66 000,0 66 000,0

17 областной бюджет 66 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 33 000,0

18 в том числе субсидии местному 
бюджету

66 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 33 000,0 33 000,0

19 местный бюджет 79 200,0 0,0 0,0 0,0 13 200,0 0,0 33 000,0 33 000,0



3

20 Мероприятие 1. Строительство 
муниципального дошкольного 
образовательного учреждения 
У1ДОУ № 3 с увеличением мест до 
220.

1) р азр аб о тк а  п роекта
2) р екон струкция

145 200,0

13 200,0 
132 000,0

0,0 0,0 0,0 13 200,0 

13 200,0

0,0 66 000,0 

66 000,0

66 000,0 

66 000,0

1

21 областной  б ю д ж ет 66 000,0 33000 33000

22 в том  чи сл е  субси дии  м естны м  
бю дж етам

66 000,0 33000 33000

м естны й бю д ж ет 79 200,0 13 200,0 33000 33000

Прочие нужды
23 В сего  по н ап р авлен и ю  «П рочие 

нуж ды », в том  числе

2 006 372,2 256 999,5 265 239,0 278 373,4 290 942,2 297 712,3 304 820,9 312 284,9

24 областной  б ю д ж ет 1 047 896,0 129 026,0 141 165,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0

в том  чи сле  субси дии  м естном у 
бю дж ету

1 047 896,0 129 026,0 141 165,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0

м естны й бю д ж ет 958 476,2 127 973,5 124 074,0 122 832,4 135 401,2 142 171,3 149 279,9 156 743,9

25 Мероприятие 2. Финансовое 
обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях - всего, из них:

1 047 896,0 129 026,0 141 165,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 1-3

1) оплата труда педагогических 
работников;
2) учебные, игровые пособия

1 047 896,0 

0,0

129 026,0 141 165,0 155 541,0 155 541,0 

0,0

155 541,0 

0,0

155 541,0 

0,0

155 541,0 

0,0

26 областной  б ю д ж ет 1 047 896,0 129 026,0 141 165,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0

27 в том чи сле  субсидии  м естны м  
бю дж етам

1 047 896,0 129 026,0 141 165,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0 155 541,0

28 м естны й б ю д ж ет 0,0



4

29 М е р о п р и я т и е  3. С о зд ан и е  
д о п о л н и т е л ь н ы х  м ес т  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  с и сте м а х  
д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я -  всего , из 
них

2 .1 .Возврат ранее 
перепрофилированного здания 
дошкольного образовательного 
учреждения по адресу г.Верхняя 
Салда, ул Энгельса,97/1 (филиал 
детской поликлиники) на 130 мест
1) разработка проекта перепланировки 
внутренних помещений и 
благоустройства территории;

2) капитальный ремонт и оснащение.

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 1 .

30 областной бюджет 0,0

31 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0

32 местный бюджет 0,0

М е р о п р и я т и е  4 
О р г а н и з а ц и я  п р е д о с та в л е н и я  
д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я , со зд ан и е  
у с л о в и й  д л я  п р и с м о т р а  и  ухода за  
д е т ь м и , с о д е р ж а н и я  детей  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и я х

953  700,8 123  188,1 124 084,0 122 832,4 135 401,2 142 171,3 149 279,9 156 743,9

1-3

33 областной бюджет
34 в том числе субсидии местным 

бюджетам
35 Местный бюджет 953 690,80 123 188,1 124 074,0 122 832,4 135 401,2 142 171,3 149 279,9 156 743,9

М е р о п р и я т и е  5 
Н а п о в ы ш е н и е  р а зм ер а  
м и н и м а л ь н о й  за р аб о тн о й  п л а т ы  
р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  у чер еж д ен и н

4 785,4 4 785,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5



6

№ Наименование мероприятия/ 
источники расходов на

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номер 
строки целе
вых показа

телей,
финансирование Всего Первый год 2015 Второй год 2016 Третий год 

2017
Четвертый год 

2018
Пятый год 

2019
Шестой год 2020 Седьмой год 

2021
1 Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования в Верхнесалдинском городском округе»

2 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

2 189 342,4 283 684,1 297 399,0 310 684,9 315 901,0 321 377,9 327 128,6 333 166,9
4 -1 3

3 областной бюджет 1 401 332,0 178 174,0 191 343,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0
4 в том числе субсидии местным 

бюджетам
1 401 332,0 178 174,0 191 343,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0

5 местный бюджет 788 010,4 105 510,1 106 056,0 104 321,9 109 538,0 115 014,9 120 765,6 126 803,9
6 Прочие нужды 2 189 342,4 283 684,1 297 399,0 310 684,9 315 901,0 321 377,9 327 128,6 333 166,9
7 областной бюджет 1 401 332,0 178 174,0 191 343,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0
8 в том числе субсидии местным 

бюджетам
1 401 332,0 178 174,0 191 343,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0

9 Местный бюджет 788 010,4 105 510,1 106 056,0 104 321,9 109 538,0 115 014,9 120 765,6 126 803,9
10 П рочие нужды

11 Всего по направлению «Прочие 
нужды», в том числе

2 189 342,4 283 684,1 297 399,0 310 684,9 315 901,0 321 377,9 327 128,6 333 166,9

12 областной бюджет 1 401 332,0 178 174,0 191 343,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0
13 в том числе субсидии местным 

бюджетам
1 401 332,0 178 174,0 191 343,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0 206 363,0

14 местный бюджет 788 010,4 105 510,1 106 056,0 104 321,9 109 538,0 115 014,9 120 765,6 126 803.9
15 Мероприятие 1. Финансовое 

обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

1 253 849,0 158 494,0 170 780,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0 4-10,12

16 1) оплата труда педагогических 
работников

1 253 849,0 158 494,0 170 780,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0



7

17 2) учебные расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18 областной бюджет 1 253 849,0 158 494,0 170 780,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0
19 в том числе субсидии местным 

бюджетам
0 158 494,0 170 780,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0 184 915,0

20 местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
21 Мероприятие 2. Осуществление 

мероприятий по организации 
питания в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях - всего, из них

178 277,1 23 968,9 24 944,1 25 451,9 25 652,1 25 862,3 26 083,0 26 314,8 11

22 областной бюджет 147 483,0 19 680,0 20 563,0 21 448,0 21 448,0 21 448,0 21 448,0 21 448.0
23 в том числе субсидии местным 

бюджетам
147 483,0 19 680,0 20 563,0 21 448,0 21 448,0 21 448,0 21 448,0 21 448,0

24 местный бюджет 30 794,1 4 288,9 4 381,1 4 003,9 4 204,1 4 414,3 4 635,0 4 866,8
25 Мероприятие 3. Обеспечение 

проезда обучающихся в пределах 
територии Верхнесалдинского 
городского округа (подвоз детей ОУ 
№1)

1861,9 897,2 964,7 0 0 0 0 0 12

26 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
27 в том числе субсидии местным 

бюджетам
0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 местный бюджет 1861,9 897,2 964,7 0 0 0 0 0
29 Мероприятие 4

Организация предоставления
общего образования и создание
условии для содержания детей в
муниципальных
общеобразовательных
организациях

753  424,9 98 394,5 100 710,2 100 318,0 105 333,9 110 600,6 116 130,6 121 937,1
4-10

30 областной бюджет
31 в том числе субсидии местным 

бюджетам
32 Местный бюджет 753 424,90 98 394,5 100 710,2 100 318,0 105 333,9 110 600,6 116 130,6 121 937,1

Мероприятие 5



8

Н а п о в ы ш е н и е  р а зм е р а  
минимальной за р а б о т н о й  п л а т ы  
р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч е р е ж д ен и й

о бластной  б ю д ж ет

1 929,5 1 929,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33
34 в том  чи сл е  субси дии  м естны м  

бю д ж етам

35 М естны й  бю д ж ет 1 929,50 1 929,5



9

№ Наименование мероприятия/ 
источники расходов на

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номер 
строки целе

финансирование Всего Первый год 2015 Второй год 2016 Третий год 
2017

Четвертый год 
2018

Пятый год 
2019

Шестой год 2020 Седьмой год 
2021

вых показа
телей,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Верхнесалдинском городском округе»

1 ВСЕГО
ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ 
ЧИСЛЕ

316 921,3 3 7 936,3 40 052,3 38  363,8 42 999,7 47  595,8 52 054,8 57  918,6 14-16

2 областной бюджет 60 804,1 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3

3 в том числе субсидии местным 
бюджетам

60 804,1 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3

4 местный бюджет 256 117,2 29 250,0 31 366,0 29 677,5 34 313,4 38 909,5 43 368,5 49 232,3

5 Прочие нужды 316  921,3 37  936,3 40  052,3 38  363,8 42 999,7 47 595,8 52 054,8 57 918,6

6 областной бюджет 60 804,1 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3

7 в том числе субсидии местным 
бюджетам

60 804,1 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3

8 местный бюджет 256 117,2 29 250,0 31 366,0 29 677,5 34 313,4 38 909,5 43 368,5 49 232,3

9 Прочие нужды
10 Всего по направлению 

"Прочие нужды", 
в том числе

316  921,3 37 936,3 40 052,3 38 363,8 42 999,7 47 595,8 52 054,8 57 918,6

11 областной бюджет 60 804,1 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3

12 в том числе субсидии местным 
бюджетам

60 804,1 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3

13 местный бюджет 256 117,2 29 250,0 31 366,0 29 677,5 34 313,4 38 909,5 43 368,5 49 232,3

14 Мероприятие 1.
Организация предоставления 
дополнительного образования детей 
в муниципальных организациях 
дополнительного образования - 
всего, 

из них

201 787,7 22 690,2 24 340,8 22 952,8 26 395,7 30 355,1 34 908,4 40 144,7 14,15

15 областной бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 в том числе субсидии местным 

бюджетам
0,0

17 местный бюджет 201 787,7 22 690,2 24 340,8 22 952,8 26 395,7 30 355,1 34 908,4 40 144,7

18 Мероприятие 2. 44 140,9 5 276,0 5 673,5 5 611,6 6 398,9 6 718,8 7 054,7 7 407,4 16



10

Организация отдыха и 
оздоровления детей и подростков в 
Верхнесалдинском городском 
округе
- всего, из них

19 областной бюджет 0,0

20 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21 местный бюджет 44 140,9 5 276,0 5 673,5 5 611,6 6 398,9 6 718,8 7 054,7 7 407,4

22 Мероприятие 3. 
Организация отдыха детей в 
каникулярное время 
- всего, из них

60 804,1 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 16

23 областной бюджет 60 804,1 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3

24 в том числе субсидии местным 
бюджетам

60 804,1 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3 8 686,3

25 местный бюджет 0,0

26 Мероприятие 4.
Обеспечению мероприятий на 
развитие материально-технической 
базы муниципальных организации 
дополнительного образования детей 
детско-юношеских спортивных 
школ

- всего, из них

3 132,2 195,0 471,9 192,3 552,0 820,5 339,5 561,0 14

27 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

28 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

29 местный бюджет 3 132,2 195,0 471,9 192,3 552,0 820,5 339,5 561,0

30 Мероприятие 5.
Обеспечению мероприятий по 
организации трудоустройства 
подростков 
- всего, из них

6 767,6 800,0 879,8 920,8 966,8 1 015,1 1 065,9 1 119,2 15,16

31 областной бюджет 0,0

32 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

лJ>.) местный бюджет 6 767,6 800,0 879,8 920,8 966,8 1 015,1 1 065,9 1 119,2

Мероприятие 6



11

Н а  п о в ы ш е н и е  р а зм ер а  
м и н и м а л ь н о й  за р а б о т н о й  п л а т ы  
р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч е р е ж д ен и й

областной бюджет

288,8 288,8

33
34 в том числе субсидии местным 

бюджетам
35 Местный бюджет 288,80 288,8



12

№ Наименование мероприятия/ 
источники расходов на

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номер строки 
целе-вых 

показа-телеи,финансирование Всего Первый год 2015 Второй год 2016 Третий год 2017 Четвертый год 
2018

Пятый год 2019 Шестой год 
2020

Седьмой год 
2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций 

Верхнесалдинского городского округа»
1 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В 

ТОМ ЧИСЛЕ
185 452,4 15 465,0 14 713,4 22 416,4 42 983,8 33 678,7 26 675,1 29 520,0 17-20

2 областной бюджет 22 652,0 0,0 0,0 0,0 6 333,4 6 007,5 4 528,2 5 782,9
Л
J> в том числе субсидии местным 

бюджетам
22 652,0 0,0 0,0 0,0 6 333,4 6 007,5 4 528,2 5 782,9

4 местный бюджет 162 800,4 15 465,0 14 713,4 22 416.4 36 650,4 27 671,2 22 146,9 23 737,1
5 Капитальные вложения 11 994,6 725,0 5 669,6 0,0 1 800,0 1 800,0 0,0 2 000,0

6 областной бюджет 2 800,0 0,0 0,0 0,0 900,0 900,0 0,0 1 000,0

7 в том числе субсидии местным 
бюджетам

2 800,0 0,0 0,0 0,0 900,0 900,0 0,0 1 000,0

8 местный бюджет 9 194,6 725,0 5 669,6 0,0 900,0 900,0 0,0 1 000,0

9 Прочие нужды 173 457,8 14 740,0 9 043,8 22 416,4 41 183,8 31 878,7 26 675,1 27 520,0

10 областной бюджет 19 852,0 0,0 0,0 0,0 5 433,4 5 107,5 4 528,2 4 782,9

11 в том числе субсидии местным 
бюджетам

19 852,0 0,0 0 , 0 0,0 5 433,4 5 107,5 4 528,2 4 782,9

12 местный бюджет 153 605,8 14 740,0 9 043,8 22416,4 35 750,4 26 771,2 22 146,9 22 737,1

13 Капитальные вложения
14 Всего по направлению «Капитальные 

вложения», в том числе
11 994,6 725,0 5 669,6 0,0 1 800,0 1 800,0 0,0 2 000,0

15 областной бюджет 2 800,0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 900,0 900,0 0,0 1 000,0

16 в том числе субсидии местному 
бюджету

2 800,0 0,0 0 , 0 0 , 0 900,0 900,0 0 , 0 1 000,0

17 местный бюджет 9 194,6 725,0 5 669,6 0 , 0 900,0 900,0 0 , 0 1 000,0

18 Мероприятие 1. Строительство 
газовой котельной в МБОШИ №9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17

19 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
20 в том числе субсидии местным 

бюджетам
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

21 м естны й бю д ж ет 0,0 0,0
22 М ероприятие 2.К апитальны й 

ремонт, ириведние в соответстви с 
требованиям и пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства зданий и 
сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных 
лагерей ( Строительство газовой 
котельной в оздоровительном 
лагере «Лесная сказка»)

4 887,6 0,0 4 887,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17

23 областной  бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24 в том  ч и с л е  субсидии м естны м  

бю дж етам
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25 м естны й  б ю д ж ет 4 887,6 4 887,6
51 М ероприятие 5. Приобретение и 

(или) замена, оснащение 
аппаратурой спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, 
тахографами автобусов для подвоза 
обучающ ихся (воспитанников) в 
м униципальны е
общ еобразовательные организации, 
всего - из них

7107,0 725,0 782,0 0,0 1 800,0 1 800,0 0,0 2 000,0

18

52 областной  бю дж ет 2 800,0 0,0 900,0 900,0 0,0 1 000,0
53 в том  ч и с л е  субсидии м естны м  

бю дж етам 2 800,0
0,0 0,0 0,0 900,0 900,0 0,0 1 000,0

54 м естны й бю д ж ет 4 307,0 725,0 782,0 0,0 900,0 900,0 0,0 I 000.0
26 Прочие нужды
27 В сего по направлени ю  «П рочие 

нуж ды », в том  числе

173 457,8 14 740,0 9 043,8 22416,4 41 183,8 31 878,7 26 675,1 27 520,0

28 областной  бю дж ет 19 852,0 0,0 0,0 0,0 5 433,4 5 107,5 4 528,2 4 782,9

29 в том ч и сл е  субсидии местному 
бю дж ету

19 852,0 0,0 0,0 0,0 5 433,4 5 107,5 4 528,2 4 782,9

30 м естны й б ю д ж ет 153 605,8 14 740,0 9 043,8 22416,4 35 750,4 26 771,2 22 146,9 22 737,1



14

31 Мероприятие 3. Капитальный 
ремонт, приведение в соответствии 
с требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства зданий и 
помещений, в которых размещены 
муниципальные образовательные 
организации - всего, из них

128 961,7 12 240,0 9 043,8 17 720,3 27 883,8 23 878,7 16 675,1 21 520,0 17-20

32 обл астн о й  бю дж ет 4 852,0 0,0 0,0 0,0 1 683,4 1 357,5 778,2 1 032,9
33 в том  чи сл е  субсидии  м естны м  

бю дж етам
4 852,0 0,0 0,0 0,0 1 683,4 1 357,5 778,2 1 032,9

34 м естн ы й  б ю д ж ет 124 109,7 12 240,0 9 043,8 17 720,3 26 200,4 22 521,2 15 896,9 20 487,1
35 всего  Д О У 68 612,8 6 851,5 9 043,8 11 179,9 11 049,3 10 303,3 8 994,0 11 191,0
36 областн ой  б ю д ж ет Д О У 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

37 в том  ч и сл е  субсидии  м естны м  
б ю д ж етам  Д О У

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

38 м естн ы й  бю д ж ет  Д О У 68 612,8 6 851,5 9 043,8 11 179,9 11 049,3 10 303,3 8 994,0 11 191,0
39 всего  О У 56 227,2 3 555,9 0,0 6 540,4 14 945,4 13 175,4 7 681,1 10 329,0
40 областн ой  б ю д ж ет ОУ 4 623,1 0,0 0,0 0,0 1 494,5 1 317,5 778,2 1 032,9

41 в том  чи сл е  субсидии м естны м  
бю д ж етам  О У

4 623,1 0,0 0,0 0,0 1 494,5 1 317,5 778,2 1 032,9

42 м естны й б ю д ж ет  ОУ 51 604,1 3 555,9 0,0 6 540,4 13 450,9 11 857,9 6 902,9 9 296,1
43 всего  у чреж дения  доп олн ительн ого  

о бразования 4 121,70 1 832,60 0,00 0,00 1 889,10 400,00 0,00 0,00
44 О бластн о й  бю дж ет учреж дений  

д о п о лн и тел ьн о го  образования
228,91

0,00 0,00 0,00 188,91 40,00 0,00 0,00
45 в том  чи сл е  субсидии м естны м  

бю д ж етам  учреж дений  
до п о лн и тел ьн о го  образования

228,91 0,00 0,00 0,00 188,91 40,00 0,00 0,00

46 м естны й  б ю д ж ет  учреж дений  
до п о лн и тел ьн о го  образования

3 892,79 1 832,60 0,00 0,00 1 700,19 360,00 0,00 0,00



15

47 Мероприятие 4- Капитальный 
ремонт, приведнне в соответстви с 
требованиями пожарной 
безопасности и санитарного 
законодательства зданий и 
сооружений муниципальных 
загородных оздоровительных 
лагерей - всего, из них 44 496,1 2 500,0 0,0 4 696,1 13 300,0 8 000,0 10 000,0 6 000,0

20

48 областной бюджет 15 000,0 0,0 0,0 0,0 3 750,0 3 750,0 3 750,0 3 750,0
49 в том числе субсидии местным 

бюджетам внешкольные
15 000,00 0,00 0,00 0,00 3 750,00 3 750,00 3 750,00 3 750,00

50 местный бюджет 29 496,1 2 500,0 0,0 4 696,1 9 550,0 4 250,0 6 250,0 2 250,0



16

№ Наименование мероприятия/ 
источники расходов на

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номер 
строки целе
вых показа

телей,
финансирование Всего Первый год 2015 Второй год 2016 Третий год 

2017
Четвертый год 

2018
Пятый год 

2019
Шестой год 2020 Седьмой год 

2021
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниц
в Верхнесалдинском го

ипалыюй программы «Развитие системы образования 
)одском округе до 2021 года»

1 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

144 364,90 18 939,50 18 280,20 17461,30 21 324,40 21 841,20 23 553,80 22 964,50 21-34

2 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 в том числе субсидии местным 
бюджетам

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 местный бюджет 144 364,9 18 939,5 18 280,2 17 461,3 21 324,4 21 841,2 23 553,8 22 964,5

5 Мероприятие 1. Создание 
материально-технических условий 
для обеспечения деятельности 
образовательных учреждений 
муниципального казенного 
учреждения «Информационно- 
методический центр», МКУ «ЦБ» и 
Управления образования - всего, из 
них

1) обеспечение учреждений 
оргтехникой;
2) приобретение 
транспорта;
3) проведение ремонтов

8 300,00

3 900,00 

1 000,00 

3 400,00

0,00 0,00 0,00 2 400,00

800,00 

1 000,00 

600,00

2 000,00

800,00 

1 200,00

2 750,00

1 150,00 

1 600,00

1 150,00 

1 150,00

31-34

6 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
7 в том числе субсидии местным 

бюджетам
0,0

8 местный бюджет 8 300,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 2 000,00 2 750,00 1 150,00
9 Мероприятие 2. Организация и 

проведение муниципальных 
мероприятий в сфере образования - 
всего, из ннх

1) награждение победителей 
олимпиад;
2) награждение победителей 
НП К;

2 360,00

600,00

880,00

О о о 0,00 0,00 590.00

150.00

220.00

590.00

150.00

220.00

590.00

150.00

220.00

590.00

150.00

220.00

21-30



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3) награждение победителей 
муниципальной выставки 
«Инновации в образовании»

880,00 220,00 220,00 220,00 220,00

10 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11 в том числе субсидии местным 

бюджетам
0,0

12 местный бюджет 2 360,00 0,00 0,00 0,00 590,00 590,00 590,00 590,00

13 Мероприятие 3. Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления (центральный 
аппарат) -всего, из них

21 839,90 3 081,50 3018,10 2 848,60 2 991,00 3 140,60 3 297,60 3 462,50 31-34

14 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15 в том числе субсидии местным 

бюджетам
0,0

16 местный бюджет 21 839,90 3081,5 3018,1 2848,6 2991,0 3140,6 3297,6 3462,5

17 Мероприятие 4 Обеспечение 
деятельности подведомственных 
управлению образования 
учреждений:

107 103,20 15 095,00 14 617,70 14 005,70 14 706,00 15 441,30 16 213,40 17 024,10 31,32-34

18 МКУ «Информационно-методический 
центр

23 401,90 4 814,8 3 823,5 2 671,8 2 805,4 2 945,7 3 093,0 3 247,7

19 МБУ «Централизованная бухгалтерия 83 701,30 10 280,2 10 794,2 11 333,9 11 900,6 12 495,6 13 120,4 13 776,4

20 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21 в том числе субсидии местным 

бюджетам
0,0

22 Местный бюджет 107 103,20 15 095,00 14 617,70 14 005,70 14 706,00 15 441,30 16 213,40 17 024,10

23 Мероприятие 5
Выплата пенсий за выслугу лет 
гражданам, замещавшим 
муниципальные должности на 
постоянной основе и должности 
муниципальной службы

4 658,0 659,2 644,4 607,0 637,4 669,3 702,8 737,9 31

24 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25 в том числе субсидии местным 

бюджетам
0,0

26 местный бюджет 4 658,00 659,2 644,4 607,0 637,4 669,3 702,8 737,9

23 Мероприятие 6 7,5 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
П р ед о став л ен и е  гар ан ти й  
м у н и ц и п а л ь н ы м  слу ж ащ и м  по 
с тр а х о в ан и ю

24 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25 в том числе субсидии местным 

бюджетам
0,0

26 местный бюджет 7,50 7,5

М е р о п р и я т и е  7 
Н а п о в ы ш е н и е  разм ера 
м и н и м ал ь н о й  заработн ой  п л а ты  
р а б о тн и к о в  м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б р а зо в а те л ьн ы х  учереж дени й

областной бюджет

96,3 96,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33
34 в том числе субсидии местным 

бюджетам
35 Местный бюджет 96,30 96,3


